30 日臨技発第 7号

平成 30年 4月 11日

都道府県臨床（衛生）検査技師会

会長 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

               代表理事 会長 宮島 喜文

検体採取等に関する厚生労働省指定講習会

受講促進のためのPR動画活用についてのお願い

謹啓 貴会には、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の開催並びに受講促進につきましては、

ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

臨床検査技師免許の取得者については、5 年を目途に全員が受講することを目指し、全国 9

地区で講習会を開催しており、平成 27 年 1 月の開始から 3 年が経過した現在、7 割弱が受講

を終えています。

4 年目となる今年度から、開催地区での開催回数を順次縮小し、9 会場のうち、平成 30 年度

は東京都、大阪府、愛知県、広島県以外の 5 地区については年 1 回のみの開催予定でございま

す。

つきまして、未受講者への受講催促および事業終了の情報を共有したく、貴会におかれまし

ては同梱の PR 動画をホームページへバナー掲載とともに、貴会で開催する全ての研修会・講

習会・セミナー・学会において繰り返し放映いただきますよう、ご協力を深くお願い申しあげ

ます。

本講習会が個人のライセンス付与に関わることをご理解いただき引き続きご協力の程、お願

い申しあげます。

謹白

記

動画内容 ：“検体採取等に関する厚生労働省指定講習会”受講のお願い（約 60 秒）

使用期間 ： 平成 30 年 4 月～平成 31 年 3 月末

以上

担当連絡先   一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

〒143-0016 東京都大田区大森北４－10－７

TEL 03-5767-5541 FAX 03-3768-6722

Mail：itabashi-takumi@jamt.or.jp

担当執行理事 千葉正志  事務局 板橋匠美

検体採取等に関する厚生労働省指定講習会
受講促進のための PR 動画『平成 30 年度の開催計画』

リンク URL ： http://www.jamt.or.jp/training/movie/

バナー  ： 日臨技ホームページに掲載している形状 1、形状 2で利用しやすい方を

お使いいただければ幸いです。

バナー形状 1

バナー形状 2